Муниципальное казенное учреждение

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Новоюгинского сельского

поселения №87 от 28.01.2011 года
16 января 2012                                                                                                  № 131
      Заслушав и обсудив предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет Новоюгинского сельского поселения Решил:

1. Изложить в новой редакции Приложение к решению Совета Новоюгинского сельского поселения № 130 от 31 января 2012 года.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета

Новоюгинского сельского поселения                                                        О.А. Клейнфельдер

Утверждено Решением Совета Новоюгинского

сельского поселения №131 от 16.01.2012

Основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Новоюгинское сельское поселение» на 2011-2012 годы
Настоящие основные направления бюджетной и налоговой политики разработаны в соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации «О бюджетной политике в 2011-2013 годы». Основные направления бюджетной и налоговой политики являются ключевым ориентиром при осуществлении бюджетного процесса в МО «Новоюгинского сельское поселение» его участниками. на адаптацию бюджетной системы к изменившимся условиям, связанных с финансовым кризисом, а также неотъемлемым инструментом социально-экономического развития поселения.
Основные направления бюджетной политики на 2011 -2013гг.
Бюджетная политика должна быть ориентирована на адаптацию бюджетной системы к изменившимся условиям и на создание предпосылок для устойчивого социально-экономического развития поселения в посткризисный период, должна создавать источники повышения конкурентоспособности экономики. Эти обстоятельства требуют значительной реструктуризации бюджетных расходов.

В этих целях необходимо решение следующих основных задач.
Первое. Обеспечение исполнение социальных обязательств. При этом надо добиться большей адресности предоставления социальной помощи, услуг.
Второе. Ограничить размеры бюджетного дефицита в целях выполнения социальных обязательств в последующие годы.

Третье. Перейти к режиму жесткой экономии бюджетных средств, предполагающему достижение максимально возможного экономического и социального эффекта от каждого бюджетного рубля.

Необходимо четко определить приоритеты и цели использования бюджетных средств, проведя подробную и внимательную инвентаризацию бюджетных расходов в целях исключения необязательных в текущей ситуации затрат. При принятии решений о финансировании должен быть ясно определен ожидаемый эффект и установлены индикаторы, позволяющие отслеживать его достижение.

Контроль за целевым расходованием бюджетных средств должен сопровождаться содержательным анализом достигнутых результатов.

Четвертое. Обеспечить кардинальное повышение качества предоставления гражданам муниципальных услуг, модернизацию сети оказания услуг гражданам за счет бюджетных средств.

Пятое. Усовершенствовать механизмы муниципальных закупок за счет применения современных процедур размещения заказов.

Шестое. Требуется принять меры по мобилизации дополнительных бюджетных доходов.
Седьмое. Обеспечить сбалансированность расходных полномочий и ресурсов для их обеспечения, установить ответственность за неэффективное расходование средств, создать стимулы для расширения собственного доходного потенциала.
Основные направления налоговой политики
Налоговая политика на 2011 -2013 гг. должна быть ориентирована на усиление роли бюджета и стимулировании роста экономики, на повышение эффективности налогового администрирования, а так же на снижение уклонения от налогообложения.

Целенаправленная работа органов местного самоуправления по увеличению налогового потенциала территории, доходов бюджета и задействование всех имеющих ресурсов.

Все имущество, подлежащее налогообложению, в т.ч. земельные участки должны быть оформлены, состоять на учете, по ним должны своевременно исчислять налоговые и арендные платежи.

Для привлечения дополнительных поступлений в бюджет рационально и эффективно использовать муниципальное имущество;

-совершенствование экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства;

-финансовое оздоровление хозяйствующих субъектов посредством предоставления различных льгот в виде снижения арендных ставок;

-формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и для создания конкурентоспособной продукции и услуг;

-принимать меры по погашению задолженности в бюджет поселения по неналоговым и налоговым платежам;

- с целью увеличения занятости населения со стороны органов местного самоуправления должна проводиться работа по созданию дополнительных рабочих мест, организовывая сезонные работы по благоустройству поселения.

Таким образом, проведение эффективной налоговой политики в МО «Новоюгинского сельское поселение» на 2011-2013 года будет являться основным инструментом пополнения доходной части местного бюджета.